

Wczoraj w Kościele Archi-Katedral: Śgo JANA, były wykonane przez Orkiestrę, połączone ze śpiewem, dzieła religijne Józefa Elsnera, Graduale Pawła Maszka, i Ofertorium Fr. Matgockiego. — W Kościele XX. Augustjanów w czasie Summy, Artyści i Amatorowie muzyczni wykonali dzieła relig: *Szmitta* i *Damsego*.

Jutro o godz: 10^{1/2} z rana, odbędą się w Kościele OO. Kapucynów exekwje za duszę ś. p. Franciszka *Brzezińskiego*, Mecenasa Obrońcy przy Senacie; na której pozostała Żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół zmarłego.

Jutro o godz: 6tej wieczorem, odbędzie się posiedzenie *Centralne Warsz: Towarzystwa Dobroczynności*.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do dnia 28 Kwiet: (10 Maja) r.b. włącznie, wydano książeczek nowych 33, na które, tudzież na dawniejsze, w 212 wnioskach, złożono Rsr: 1,183 k. 65 (zł. 7,891). Na żądanie 36 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bież: Rsr: 4 k. 67), Rsr: 1237 k. 66^{1/2} (zł. 8,251 gr. 3), i umorzono książeczek oszczędności 7; przeto Uczestników 3,771, posiada kapitał Rsr: 106,136 k. 88 (zł. 707,579 gr. 6).

Zebrałe w Redakcji Kurjera w ogóle zł. 86 gr. 20 dla kaleki bez nóg, i ociemniałej, których miały odbyć się zaślubiny, a co jeszcze nie mogło być uskuteczniomem; taż Redakcja złożyła w Kancelarji domu przytulku i pracy.

Bank Polski ogłosił drukiem: 1) Wykaz Numerów Obligów Skarbowych 5^oo, Serji I., II. i III, wylosowanych dawniej i wywołanych z kursu, a po dzień 1 Kwiet: 1846 r. w obiegu zostających. 2) Wykaz Numerów Obligów Skarbo: 4^oo wylosowanych, a po d. 1 Kwiet: 1846 r. w obiegu zostających, z którymi właściciele po wypłatę nie zgłosili się. (Wykazy takie można przejrzeć w Drukarni Kurjera).

Dziennik francuzki wychodzący w *Petersburgu*, donosi, że P. Zelig *Stonimski*, Mechanik Warszawski, wynalazca nowej maszyny rachunkowej, która była okazywaną na ostatniej wystawie w Warszawie, i za którą Akademia nauk w *Petersburgu*, przyznała wynalazcy nagrodę *Demidowską*, postanowił sprzedawać swoją maszynę, sposobem przedpłaty. Sprzedają biletów prenumeracyjnych po 5 rsr., zajmuje się dom handlowy J. W. *Junker*, mający swoje kantory w *Petersburgu* i *Moskwie*. Składający przedpłatę, otrzymają maszynę w d. 1/13 Czerwca r. b.

Listy pochwalne dla pensji wyższych i niższych, iakoteż szkół prywatnych płci obiej, podług nowego po-

stanowienia właściwej Władzy, wylitografowane zostały, i nabyć ich można w Litografji T. *Kosińskiego* przy ulicy Krakow: Przedmieście Nro 438.

Splawiający zboże, przybyli w tych dniach z nad *Bugu*; wspominają, że w tym roku woda na tej rzece, była bardzo obfita i przyjazna splawom, nawet większemi statkami.

W Księgarni *Ig: Klułowskiego* przy rogu ulic *Miodowej* i *Senatorskiej* w domu W. *Bujno*, nabyć można dzieła następujące: *Opis życia i czynów Pana JEZUSA*, i z tychże wyprowadzone nauki dla młodzieży, z 15go wydania niemieckiego, przełożył X. *Paweł Rzewuski*; dziełko ozdobione 8ma rycinami na stali, zł. 9. *Biblioteka kieszonkowa* romansów i powieści zagranicznych, tomów 3, zł. 13 gr. 10. *Andrzej Batory*, dramat historyczny w 5ciu aktach przez *Józ: Korzeniowskiego*, zł. 8. Cztery dramata: *Pierwszy Rosamunda*, zł. 6 gr. 20. *Myśli o wychowaniu kobiet*, przez E. *Ziemieckę*, zł. 10. *George, Moreau* i *Pichegru*, wspomnienia z czasów *Napoleona*, zł. 6 gr. 20. *Doświadczenia w gospodarstwie, ogrodnictwie, rękodziełach, w lekarstwach wiejskich* z ustanowionych po niektórych krajach społeczności akademickich, z różnych Autorów i manuskryptów domowych zebrane, tom: dwa, zł. 5. W tejże Księgarni przyjmuje się prenumerata na *Listopad*, romans historyczny przez Autora *Pamiętek Starego Szlachcica*, w 3ch tomach, wydania Redakcji *Tygodnika Petersburzkiego*, cena exempla: zł. 20; prenumerata zamknięta i cena do zł. 26 gr. 20 podniesiona zostanie z dniem 15 Czerwca 1846 r.

Po dwóch dniach dość ciepłego deszczu i łagodnego powietrza, dnia wczorajszego zimno wróciło. Czas przedpołudniowy był pęsnny; dopiero od godziny 3ciej słońce sprzyjało spacerom dość ludnym. Już też i pora po temu: wszystko zieleni się pięknie; rozwija rozkosznie; z resztą trzebaż zawczasu przygotować nogi do dłuższych ekskursji. W tym miesiącu bowiem wypadają pielgrzymki do *Czerniakowa* i *Bielan*. Wczoraj *Kolej żelazna, Alee, Łazienki, Ogrody Saski* i *Krasieńskich*, oraz inne miejsca przyjemnych rozrywek *Warszawian*, miały swoich gości.

Skład *Sukna* i *Płótna Jana Grabowskiego* przy ulicy *Miodowej* Nro 495, wprost filarów, zaopatrzony został w świeży transport *Płócien* tak webowych iako i kopowych, stołową bieliznę, chustki do nosa płócienne, ręczniki, gatunek płótna zwany *Kreas*; również nadszedł świeży transport *Sukna, Kortów* i *Wyrobów* na letnie *Paleta*, tak krajowe iako i zagraniczne.

Do Składu muzycz: Fr. Spiess i Sp: przy ul: Senator: Nro 460, nadeszły nowości: Kramera, l'Absence Melodie, na fortep; zł. 2¹/₂. Herza, les Entrainantes, nowe Kontredanse na fortep; zł. 6. *Hüntena*, Fantazja z motywów opery *Lunaticzka* Belliniego, dz: 141 na fortep; zł. 5. Herza, la Perle d'or, Walce na fortep; zł. 2¹/₂. *Kontski*, La Brise du Soir Melodie na fortep; dz: 92, zł. 3. *Litolffa*, 2 Nokturny na fortep; dz: 30, zł. 6. *Prudenta*, La Berceuse, Réverie na fortepjan, zł. 2¹/₂. *Rosellena*, La Glaneuse, Walc na fortepjan, zł. 2¹/₂. *Briccialdgo*, Duet koncertowy z motywów opery J. Due foscari Werdego, na fortep; i flet, dz: 33, zł. 10. Mendelsohna, Drugie Trio na fortep; skrzypce i basetę, dz: 66, zł. 21. *Wieczory zimowe*, Album, składające się z kompozycji: Prudenta, Rosellena, Begera, Dawida, na fortep; zł. 12.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, w czasie *Córki Regimentu*, JPanu *Riwoli* 3-kroć, i JPan *Stolpe*. W Rozmaitości, w czasie *Panny Młotki*, JPan *Halpert*, JPan *Królikowski* i Wszyscy; po *Kominiarzu*, JPP. *Komorowski* i *Królikowski*.

W dniu 30 z. m. odbyło się w *Suwatkach*, pod Przewodnictwem JW. Ign: *Abłamowicza*, Dziedzica dóbr *Justynjanów*, Zebranie Właścicieli dóbr *Ziems*: Stowarzyszonych z Gub: *Augustowskiej*; na którym większością głosów wybrani zostali: na Radę do Komitetu Tow: Kr: *Sobolewski* Wejci: z *Białobłoty*; na Radę do Dy: Głó: Tow: Kr: *Haberman* Alex: z *Szejpiszek*; na Radców do Dy: Szcz: w *Suwatkach*: *Komar* Ign: z *Mocewicz*, *Sudnik* Alex: z *Odłogów*, *Bońkowski* Adolf z *Lipowki*, *Klippikowski* Felix z *Obrytki*, *Zaba* Dom: z *Rynwaldyszków*. Na Prezesa następnego Zebrania *Gawroński* Winc: z *Poiezior*; na Zastępcę *Kruszewski* Antoni z *Lejpun*.

Do *Kasy Oszczędności Płockiej*, w dniu 21 Kwietnia (3 Maja) r. b., 43 Uczestników złożyło Rsr: 68 k. 70 czyli zł. 458; zaś w d. 19 Kwiet: (1 Maja) t. m., Uczestników 4ch, odebrało Rsr: 4 k. 51 czyli zł. 30 gr. 2; a cały kapitał przez 401 Uczestników posiadany, wynosi Rsr: 4,598 k. 60¹/₂, czyli zł. 30,657 gr. 11.

Anglja. — Flotta ewolucyjna złożona z 8miu okrętów linjowych, liczących 6,042 ludzi osady i 712 armat, oraz z 6ciu parostatków mających 53 armat i 126 ludzi osady, zgromadzoną jest pod *Portsmouthem*. Wice-Admirał *Parker* obejmie nad nią dowództwo, i przybędzie do niej z morza Śródziemnego do wysp Azorskich. — Xiążę *Wellington* Igo b. m. rozpoczął 78my rok życia. — Sekretarz Stanu dla Irlandji i Lord *Linkoln* w *Falkirk*, doznał trudności przy wyborach na członka Parlamentu.

Danja. — Król Szwedzki 13go b. m. spodziewany jest z odwiedzinami w *Kopenhadze*.

Francja. — Monitor ogłosił powinszowania złożone Królowi w dniu jego imienia. Nuncjusz Papieżki w imieniu ciała dyplomatycznego, wspominał o szczęśliwym trwaniu pokoju, iako też o cudownem ocaleniu życia Monarchy. *Ibrahim* Basza przybył także powinszować. Monarcha własnoręcznie ozdobił Syna *Mehmeda Alego* wielką wstęgą orderu legji honorowej. P. *Cormenin* (Kormenę) wybrany losem do wielkiej deputacji Izby Deputowanych, Igo b. m. miał pierwszy raz od r. 1830 ukazać się w pałacu królewskim. — Xiążę *August* Sasko-Koburgski wrócił z Algierji. — *Ibrahim* Basza własnoręcznie napisał do Marszałka *Oudinot* (Udino) Xcia *Reggio* (Redzio), Gubernatora domu Inwalidów, z oznajmieniem, iż swoje odwiedziny w stolicy chce rozpocząć „u szlachetnych szczątków armji francuzkich,” i dodał, że „nie małą jest jego niecierpliwność, celem oglądania weterana okrytego stawą, ich Dowódcę.” 3go z. m. *Ibrahim* w mundurze galowym, w towarzystwie Pułkownika *Thierry* Adjutanta Xcia *Montpensier* (Mąpansje), *Solimana* Baszy i swoich Oficerów, ukazał się w domu Inwalidów. Wszyscy zamieszkali tu Inwalidzi w liczbie 2,500, w mundurach i z bronią stanęli w szyku wojennym na dziedzińcu; Marszałek oczekiwał Egipskiego Xięcia przy bramie. *Ibrahim* objawił najwyższe uczucie wdzięczności. „To za wiele dla mnie, powtarzał, przybyłem aby odwiedzić tych walecznych; mniemam, iż przez to sam jestem zaszczycony.” U grobu *Napoleona* zabawił przez nieaki czas w cichem zadumaniu. Bardzo wzruszonym stał się na widok tego pomnika weteran armji Napoleońskiej, *Soliman* Basza, który iako Kapitan huzarów, służył w gwardji cesarskiej. W chwili, gdy *Ibrahim* miał dom Inwalidów opuścić, obrócił się do Gubernatora, aby mu ponowić podziękowanie. Zład udał się do szkoły wojskowej, gdzie go przyjmował Jenerał *Foucher* (Fusze) na czele swiego sztabu; było to właśnie w czasie, gdy uczniowie siedzieli przy obiedzie; Xiążę Egipski wynurzył życzenie, aby kompanje sobie nie przeszkadzały, usiadł między niemi, prosił, aby go poczęstowano porcją zupy, którą zjadł z najlepszym apetytem. Następnie rozmawiał z Oficerami; wracając do pałacu *Elizee* *Barbon*, pojechał przez lasek bułoński i napowrót w około bramy tryumfalnej. Wieczorem pojechał do *Winsen* z odwiedzinami do Królewicza Xięcia *Mąpansje*. 2go b. m. zwiedził pałac *Luxemburgski*, gdzie go oprowadzał Xiążę *Dehazes*. Korpus Oficerów załogi paryzkiej 30go z. m. został przedstawiony Synowi *Mehmeda Alego* przez Ministra wojny. Rząd angielski zaprosił *Ibrahima* do *Londynu*, dokąd ma wyjechać za kilka tygodni. — Prawie wszystkie znaczniejsze miasta Francji, przestały Królowi adresy z powinszowaniem, że uszedł zamachu. — Proces *Lekomta* będzie tylko trwał 3 dni, ponieważ śledztwo sądowe nie

wykryto żadnych nowych faktów. Adwokat *Duwegier* (Diuweiżje) kilkakrotnie odwiedził już winowajcę, lecz tenże wzbrania się swemu obrońcy udzielić jakichkolwiek objaśnień. — Gdy 30go z.m. w południe orkiestra gwardji narodowej stanęła przed pałacem *Tiulerji*, aby Monarchę przy towarzyszeniu tysiąca tarabanów powitać, Król w mundurze jeneralskim z wielką wstęgą orderu legji honorowej, z Królową i innymi członkami swojej Rodziny, ukazał się przy otwartem oknie; Lud przed pałacem zgromadzony, powitał go głośniemi okrzykami radości. Pogoda sprzyjała uroczystości dnia tego. — W Algierji Jenerał *d'Arbouville* (Darbuwil) surowo skarcił mieszkańców miasta *Bugady*, za pomoc udzieloną *Abdelkaderowi*.

Galicja. — Pan *Waguza*, wynalazca *żeńca nadwiślańskiego*, który ztąd do Czech wyjechał, uda się jeszcze w tym miesiącu z swoją machiną do *Wiednia*, aby tamże odbyć pierwszą próbę na nowem zbożu. Drugą podobną machinę przysłał on także do *Tarnowa*, a ztąd pójdzie ona na próby publiczne do *Lwowa*. W teraźniejszych czasach będzie ta machina wielkiem dobrodziejstwem.

Hiszpanja. — Potwierdziła się wiadomość o zupełnej klęsce zadanej rokoszonom pod *Santiago* przez Jenerała *Konchej*; ich dowódzca Jenerał *Solis* poległ. Jenerał *Willalonga* na wiadomość o tem zwyciężtwie Jenera: *Konchy*, postanowił osobiście ruszyć do *Lugo*.

Niemcy. — Xiążę *Nassauski* udając się do *Wiednia*, 3go b. m. przybył do *Frankfortu n. M.*

Poznań 26 Kwietnia. — Tutejsze Gimnazjum Śtej *MARII*, otworzonym być ma 4go przyszłego miesiąca. Zamiast języka polskiego, który dotąd w 4ch klasach niższych był jako wykładowy używany, wprowadzonym będzie na przemian język niemiecki i polski. W klasach wyższych, w których dotąd używano do wykładu na przemian polskiego i niemiec: języka, obowiązującym oddać dla Nauczycieli w *W. X. Poznańskim* stać się niemiecki. Nadto, usunięci Nauczyciele Polacy, zastąpieni zostaną innymi, rodowitemi Szlązakami. (Aug: P. Ga.)

Królewiec 3 Maja. — Dyrektor Policji tutejszej *P. Lauterbach*, opuścił miasto nasze, udając się do *Poznania*, gdzie czynnym będzie iako członek tamecznego Sądu indagacyjnego.

D. 5 Maja. — N. Król Pruski ozdobił orderem *Orła Czarnego* Hr. *Ficquelmont*, Austrjac: Ministra stanu.

Peszl 5 Maja. — Tutejsze kassyno wyłączyło zgromadzenia swego tych członków, którzy iako ochotnicy, połączyli się z powstańcami galicyjskimi.

Lipsk 5 Maja. — Nasz wielki jarmark był istnym zwierciadłem nieszczęsnego zaburzenia w *Pozni*, *Gal:* i *Krak.*: Nietylko nie widzieliśmy z owich stron Kupców, ale, co gorsza, należności od nich.

Turcja. — Wice Admiral *Wilhelm Parker*, dowódzca floty ang: na morzu Śródziemnem, 19go z. m. przybył z *Dardanelów* do *Stambutu*, gdzie w towarzystwie Pośta ang: Pana *Stratford Canning* (Kening) odwiedził Wielkiego Wezyra i Ministra spraw zagr: *Reszyda Baszę*, oraz innych znakomych urzędników Porty.

Włochy. Rzym 12 Kwietnia. — Od czasu ogłoszenia ostatecznego planu podróży Najjaśniejszej *CESARZOWEJ* Rossyjskiej, opuszczają nas wszyscy Goście, którzy Jej przybycia tu chcieli oczekiwać. Prawie wszyscy udają się do *Florencji*.

Neapol 22 Kwietnia. — Najjaśniejsza *CESARZOWA* Rossyjska ofiarowała 36,000 fr. do rozdzielenia pomiędzy służbę Zamku, a nadto kosztowne podarunki; pomiędzy innymi dla Panów *Bisignano*, *Ascoli*, *Cesario*, *Dentice*. Pani *Potocha*, Małżonka Ministra Cesarsko-Ross: i *Xiężna Dentice*, otrzymały order Śtej *KATARZYN* 2giej klasy; dom Sierot i Szpital ewangelicki, równie wspaniałej doznały łaski JEJ Cesarsko-Królews: Mości. (Jou: de Frank:)

Rozmaitości. — Obrońca stawiający przed sądem w sprawie o przywłaszczenie psa, wyraził się: że pies *questionis*, po 6ciu miesiącach, czyli po upływie pół roku, wrócił do swego prawego Pana; ten zaś będąc właśnie obecnym i nierozumiejąc łacińskiego wyrazu, odezwał się donośnym głosem: że pies będący przedmiotem sprawy, nazywał się właściwie *Ami*, nie zaś *questionis*, że przywłasciciel nadał mu takie nazwisko. — W *Algierze* wdowa po żołnierzu, nazajutrz po pogrzebie swego męża, otrzymała wiadomość, że bardzo bogaty *Arab* oświadczył, iż zaślubi ją, i zapewni połowę majątku, gdyż widział iak rzewliwie płakała przy pochowaniu zwłok jej męża. Pocziwa wdowa odpowiedziała, że za skarby całego świata nie zostanie żoną tego, co ma żon 20, zwłaszcza że jej nieboszczyk mąż przez całe życie nie miał żadnej kochanki, i zawsze zdobyła go nieskażoną wierność. — Kto ma zbyt wielu przyjaciół, musi nadzwyczajnie pilnować czasu, aby mu go niezabierali. *Erazm Roterdamski* nie wierzył w przyjaciół, i nazywał ich złodziejami czasu. — Jednemu Panu ile razy wziął fularową chustkę do nosa, zawsze ją w natłoku złodziej wyciągał z kieszeni; gdyż już pół tuzina utracił, wziął się na sposób, i udając się między mnóstwo ludzi na spacer lub nawet do Kościoła, zamiast chustki, kładł w kieszeń płatek starej użytej bielizny, na którym pisał atramentem wyraźnie: „Nie kradnij! szelmo!” Tak tem złodziejów od siebie odstręczył, iż teraz nigdy mu chustki z kieszeni nie giną. — W *Madrycie* niedawno w iednymże dniu i przy iednym Ołtarzu, odbył się ślub małżeński 3ch Sióstr rodzonych, Wdowy, Rozwódki i Panny.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Czechowicz Józ: Gub: Sekr: z Gub: Witebskiej; Keller Kar: Mech: z Brześcia; Muszyński Felix Emeryt z Siedlec; Rychter August Aptek: z Krakowa; Wintzengerode Baron Pułk: z Berlina. (G. P.)

Warszawski Ober-Policmajster. Wzywa Starozak: Icka Milich, mieszkańca miasta Tyszowce, w Guber: Lubelskiej, ażeby w interesie własnym zgłosił się niezwłocznie do Biura Policji M. Warszawy.

DONIESIENIA.

DLA FABRYKANTÓW CUKRU. — Biegły Maszynista, który się poświęcił Fabrykacji Cukru z buraków, i wykształcił się w pierwszych Fabrykach parowych i rafinerjach do tego stopnia, że założeniem i kierunkiem takiej Fabryki, aż do najdrobniejszych szczegółów zawiadować może, szuka odpowiednich obowiązków pod korzystnymi warunkami. Podający, jest cudzoziemcem i zna najnowsze urządzenia. Zgłaszania się w tej mierze przyjmuje W. Dr. Seemann przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 616.

KOCZ porządny do miasta i podróży zdatny, z fordekiem i walizkami, do sprzedania. Wiadomość w pałacu Hrabów Zamojskich, u Michała Stangreta.

NOWA FABRYKA JANA WRÓBLEWSKIEGO, PIERNIKÓW, CZEKOLADY, CUKRÓW w różnych gatunkach i **STOCZKÓW**, przy ulicy Kapitulnej N° 538, w domu P. Czartoryjskiego, idąc od ulicy Miodowej po prawej, a od Podwala po lewej stronie, (od lat kilkunastu w tem miejscu istniejąca), otwarta została. Przedsiębiorca poleca się względem Szano: Publiczności, z nadmienieniem: iż Wyroby jego wszelkiego rodzaju, jako to: **PIERNIKI, CUKRY**, i t. p., sprzedają się w tejże Fabryce po cenie umiarkowanej. J. W.

SZPIŁKA wysadzana rautami, z takiemiż listkami i korzoniem złotym na końcu, w przechodzie ulicami Nalewki, Ryńska, Przechodnią i Żelazną bramą, zgubioną została. Łaskawy Znalazca oddać raczy za nagrodą, w domu Kołna pod Nr 2242, w bramie od ulicy Dzikiej, na 2m piętrze po lewej stronie.

Ktoby sobie zyczył do Zarządu Miałkiem Wiejskim, **OSOBY** godnej zaufania z Agronomją praktyczną, jak najmniej w interesach prawnych obeznaną; wiadomość powziąć może każdego czasu przy ulicy Leszno pod Nr 701, w oficynie po lewej stronie od tyłu, na 1m piętrze, w mieszkaniu po lewej stronie nad schodkami.

Onegdaj idąc od Poczty Krak.-Przedm., zgubiony został **PARASOLIK** Chiński, amarantowy, z nadłamaną rączką. Kto go odniesie przy ulicy Niecałej na 1sze piętro pod Nr 614 lit: C, dostanie nagrodę.

Na Bielanych, jest do wydzierżawienia **OSERŻA** od Sgo Jana r. b. a o warunkach dowiedzieć się można w Alexandryjskiej Cytadelli w Restauracji.

Wczoraj idąc od Żelaznej Bramy do ulicy Królewskiej, przez Ogród Saski, zgubiono 6ty zeszyt **PODRÓŻY JAKÓBA ARAGO**. Znalazca oddać raczy tenże za nagrodą przy ulicy Stożkowej pod Nr 1335 na 2gie piętro, obok Apteki.

Z dnia 9 na 10ly b. m. skradziony został z pomieszczenia, **LIST ZASTAWNY** Nr 229,893 lit: E. Uprasza się mającego w tym względzie jakową wiadomość, o zgłoszenie się do

Drukarni Kurjera, za stosowną nagrodą; nadmienia się, iż stosowne ostrzeżenia tam gdzie należało, poczynione zostały.

Przy ulicy Krak.-Przedm., wprost Poczty, otworzony został Handel **WIN** i **KORZENI**; w którym tak z doбором Towarów Korzennych jako i Win w rozmaitych gatunkach, po cenach umiarkowanych, mam zaszczyt polecić się Szan: Publiczności. Sebastian Szoszkiewicz.

SKLEP do naiecia pod Nrem 585 przy ulicy Długiej, za bardzo tanią cenę, do 1go Września r. b. Wiadomość w każdym czasie u Kupca Zubowa w Hotelu Drezdeńskim mieszkającego.

Żł. 100 Nagrody. Dnia 10 b. m. przed południem z rana, w Alei przy Ogrodzie Belwederskim, zgubiony został **ZEGAREK** Damski złoty, z łańcuszkiem krótkim emaljowanym, z kluczykiem Bregietowskim. Ktoby takowy znalazł i odniósł do domu pod Nr 1255 przy ulicy Nowy-świat, na 1sze piętro, otrzyma nagrodę powyższą.

PJANO-VORTIKAL zupełnie nowy; oraz **PANTALJON** Bucholtza mało używany; do sprzedania lub naiecia, pod Nrem 617 przy ulicy Danielewiczowskiej, w pałacu Biblioteka Żalskich zwanym, w oficynie przy bramie, na 1m piętrze.

LOKAL na 2m piętrze od frontu, składający z 5u Pokoi z Balkonem, Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą, Stajnią, Wozownią i Górą osobną, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. przy ulicy Grzybowskiej Nr 1023. Wiadomość u właściciela domu, na dole po prawej stronie.

W domu na Nowem-Mieście pod Nrem 323, jest **Cafe PIERWSZE PIĄTRO**, składające się z 9ciu Pokoiów, Kuchni, Stajni i Wozowni; oraz inne **LOKALE** od Sgo Jana r. b. do wynajęcia; iakoteż pod Nrem 149 przy ulicy Dunaj, **LOKAL** z 4ch Pokoiów i Kuchni składający się, na Szynek; prócz tego **SKLEPIK** z Izba, i inne w tym Domu **POMIESZKANIA**, od Sgo Jana r. b. do wynajęcia. Niektóre **LOKALE** w domu N° 149, każdego czasu właściciele być mogą. Można także cały ten Dom zadzierżawić.

Sprzedaz Ruchomości przez publiczną licytację pod Nr 413 lit: A, na dzień dzisiejszy i następnę ogłoszona, aż do dalszego doniesienia odwołuje. J. Zbikowski, Komornik.

W domu pod Nr 413 lit: A, Saski Pałac zwanym, na 1m piętrze, są do sprzedania z wolnej ręki z powodu wyjazdu, rozmaite **MEBLE** i **RUCHOMOŚCI**, oraz Karetą, Chomonty, Szory, Miedz kuchenna i t. p.

Jest do sprzedania garnitur **MEBLI** mahoniowych, z pokryciem pasowej drewnianki, iako to: Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel, mała Kanapka, 2 Podnóżki, Stół z kłapami, i Stolik dla robót damskich, za zł. 700, przy ulicy Chmielnej pod Nr 1565 B, w bramie na prawo na dole.

UCZEN dobrej kondyty, mocnej budowy, w wieku od lat 15 do 18, może znaleźć miejsce w Instytucji Aptechnym przy ulicy Miodowej w pałacu b. Paca Nr 493.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 8. **TEATR WIELKI.** Jutro, 3ci raz *Córka Regimentu*. Tańce. (Dziś w Rozmait: w *Zemście za mur*, rolę *Papki* iak ogłoszono, przedstawi JP. Michał Chomiński; lecz przedstawienie roli *Milczka* przez JP. Jana Królikowskiego odłożono, z powodu jego słabości).